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洞爺湖町手数料条例新旧対照表 

改   正   案 現       行 

別表（第２条関係） 別表（第２条関係） 

事務の種類 単位等 額 

１～９ 略  略  略 

１０ 住民票（広域交付を含む）の写しの交

付手数料 

１通につき ３００円（た

だし、５人を

超え１人増

すごとに５

０円加算） 

１１ 住民基本台帳の閲覧手数料 １世帯につき ３００円 

１２～３３ 略   略  略 

備考 第３０項に定める手数料の免除については、行政不服審査法第３

８条第５項の規定により審理員が行う場合においては、第６条第６号

中「町長」とあるのは「審理員」と、同法第７８条第５項の規定によ

り審査会が行う場合には、同号中「町長」とあるのは「審査会」と読

み替えるものとする。 
 

事務の種類 単位等 額 

１～９ 略  略  略 

１０ 住民票（広域交付を含む）の写しの交

付手数料 

１通につき ３００円（た

だし、５人を

超え１人増

すごとに５

０円加算） 

１１ 個人番号カードの再交付手数料 １枚につき ８００円 

１１―１ 通知カードの再交付手数料 １枚につき ５００円 

１２ 住民基本台帳の閲覧手数料 １世帯につき ３００円 

１３～３４ 略  略  略 

備考 第３１項に定める手数料の免除については、行政不服審査法第３

８条第５項の規定により審理員が行う場合においては、第６条第６号

中「町長」とあるのは「審理員」と、同法第７８条第５項の規定によ

り審査会が行う場合には、同号中「町長」とあるのは「審査会」と読

み替えるものとする。 
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洞爺湖町国民健康保険税条例新旧対照表 

改   正   案 現       行 

附 則 附 則 

１～２３ 略 １～２３ 略 

 （新型コロナウイルス感染症の影響による保険税の減免の特例）  （新型コロナウイルス感染症の影響による保険税の減免の特例） 

２４ 略 ２４ 略 

２５ 新型コロナウイルス感染症の影響により第２５条の２第１項の規

定の適用を受けようとする者については、同条第２項の規定にかかわら

ず、同項に掲げる事項を記載した申請書に減免を受けようとする理由を

証明する書類を添付して町長に提出した場合において、町長が必要と認

めるときは、令和２年度分及び令和３年度分の保険税であって、令和３

年４月１日から令和４年３月３１日までの間に普通徴収の納期限（特別

徴収の場合にあっては特別徴収対象年金給付の支払日）が設定されてい

る保険税の全部又は一部について減免する。ただし、令和２年度分の保

険税にあっては、令和２年度末に資格を取得したことにより、令和３年

４月以降に普通徴収の納期限が設定されている場合に限る。 
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洞爺湖町介護保険条例新旧対照表 

改   正   案 現       行 

附 則 附 則 

１～１２ 略 １～１２ 略 

 （新型コロナウイルス感染症の影響による保険料の減免の特例） 

１３ 略 

（新型コロナウイルス感染症の影響による保険料の減免の特例） 

１３ 略 

１４ 新型コロナウイルス感染症の影響により第１２条の規定の適用を 

受けようとする者については、同条第２項の規定にかかわらず、同項 

に掲げる事項を記載した申請書に減免を受けようとする理由を証明す 

る書類を添付して町長に提出した場合において、町長が必要と認める 

ときは、令和２年度分及び令和３年度分の保険料であって、令和３年 

４月１日から令和４年３月３１日までの間に普通徴収の納期限（特別 

徴収の場合にあっては特別徴収対象年金給付の支払日）が設定されて 

いる保険料の全部又は一部について減免する。ただし、令和２年度分の

保険料にあっては、令和２年度末に資格を取得したことにより、令和３

年４月以降に普通徴収の納期限が設定されている場合に限る。 
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